
KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

1 

 

 

Náze  sta : 

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Sta e ík: 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Pala kého á ěstí  

  Kostele  ad Orli í 
 

Stupeň doku e ta e: DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

Obsah 

B.  POPIS ÚZEMÍ STAVBY ............................................................................................................................................. 2 

B.  CELKOVÝ POPIS STAVBY ......................................................................................................................................... 3 

B. .  Účel užívá í stav y, základ í kapa ity fu kč í h jed otek .......................................................................... 3 

B. .  Celkové ur a isti ké a ar hitekto i ké řeše í ............................................................................................. 3 

B. .  Celkové provoz í řeše í, te h ologie výro y ............................................................................................... 3 

B. .  Bez ariérové užívá í stav y ......................................................................................................................... 3 

B. .  Bezpeč ost při užívá í stav y ...................................................................................................................... 4 

B. .  Základ í harakteristika o jektů .................................................................................................................. 4 

B. .  Základ í harakteristika te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í ................................................................ 8 

B. .  Požár ě ezpeč ost í řeše í ........................................................................................................................ 9 

B. .  Zásady hospodaře í s e ergie i ................................................................................................................ 12 

B. .  Hygie i ké požadavky a stav y, požadavky a pra ov í a ko u ál í prostředí .................................. 12 

B. .  O hra a stav y před egativ í i úči ky v ějšího prostředí ................................................................... 12 

B.  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ..................................................................................................... 13 

B.  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ................................................................................................................................................. 13 

B.  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ....................................................................................... 13 

B.  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA .......................................................................... 14 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA .................................................................................................................................... 14 

B.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ........................................................................................................................... 15 

 

 

 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

2 

 

 

B.  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a  harakteristika stave ího poze ku 

Řeše é úze í se a hází  Kostel i ad Orli í, katastrál í úze í Kostele  ad Orli í. Rozsah řeše ého 
úze í je eze  poze ko ou par elou č. st. 402 a par . č. , které jsou v ajetku sta e íka. 

 výčet a závěr  provede ý h průzku ů a roz orů geologi ký průzku , h drogeologi ký průzku , 
stave ě histori ký průzku  apod.  

V předprojekto é fázi ýsta  lo pro ede o za ěře í stá ají ího sta u o jektu a prohlídka o jektu se 

zpra o atele  sta e ě-ko strukč í části. Jako podklad pro projekto é prá e dále sloužil  části projekto é 
doku e ta e pro přesta u stá ají ího o jektu a pro sta e í úpra  a pasport stavby z roku 2014 (bez 

řeše í suteré u a půd  o jektu).  

Bylo provede o ěře í pro „Sta o e í prů ěr ý h hod ot o je o é akti it  rado u“  i teriéru 
o jektu; Protokol č. HK ze d e . 9. 2016. 

 

c  stávají í o hra á a ezpeč ost í pás a 

Stá ají í o jekt je částeč ě situo á   o hra é  pás u hř ito a, ji á o hra á a ezpeč ost í pás a, 
která  zasaho ala a poze k  dotče é sta e í i úpra a i a přísta ou stá ají ího o jetu, se 
v záj o é  úze í e sk tují. 

d) poloha vzhlede  k záplavové u úze í, poddolova é u úze í apod. 

Dle po odňo ý h ap se dotče ý poze ek e a hází  zápla o é  úze í, součas ě e í situo á  
v úze í ohrože é  poddolo á í  či seis i itou. 

e  vliv stav  a okol í stav  a poze k , o hra a okolí, vliv stav  a odtokové po ěr  v úze í, 

Sta a s ý  t are  a u ístě í  a poze ku ijak eo ezuje, a i es ižuje k alitu dle í okol í  
sta á . 

Sta a eo li í egati ě odtoko é po ěr , dešťo é od  ze stře h  přísta  udou lik ido á  
stá ají í  způso e   jed ot é ka aliza i.  

f  požadavk  a asa a e, de oli e, ká e í dřevi  

V sou islosti se zá ěre  ejsou olá  požada k  a asa a e a de oli e, a poze ku urče é  pro 
realiza i zá ěru se e sk tují zrostlé stro , které  k ůli zá ěru l  ká e . Dojde pouze k zásahů  
do stá ají í h zpe ě ý h plo h, které udou po doko če í pra í a o jektu u ede  do stá ají ího sta u. 

Veškeré a rže é oura í prá e se týkají dispozič í h úpra  v o jektu a úpra  ot orů  o odo é  
plášti. 

g  požadavk  a a i ál í zá or  ze ědělského půd ího fo du e o poze ků urče ý h k pl ě í funkce 

lesa dočas é / trvalé  

S ohlede  a harakter a rže ý h sta e í h úpra  ejsou řeše  zá or  ze ědělského půd ího 
fo du a poze ků urče ý h k pl ě í fu k e lesa. 

h  úze ě te h i ké pod í k  zej é a ož ost apoje í a stávají í doprav í a te h i kou 

infrastrukturu) 

Příjezd i přístup a poze ek je za ho á  stá ají í, stej ě tak jako eškerá apoje í a te h i kou 

infrastrukturu. 

 

 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

3 

 

 

i  vě é a časové vaz  stav , pod iňují í, v vola é, souvisejí í i vesti e 

V souvislosti s realiza í zá ěru se e sk tují ě é a časo é az , a i pod iňují í, ola é a 
sou isejí í i esti e. 

 

B.  CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 Účel užívá í stav , základ í kapa it  fu kč í h jed otek 

O jekt e s é  stá ají í  sta u sloužil jako prostor  pro ateřské e tru , o ča ské porad , záze í 
s oru a záj o ý h kroužků,  .NP pak l situo á  ještě o hod s ka elářský i potře a i. V rá i o ého 
řeše í je o jekt a rže  jako ko u it í e tru  – posk t e záze í pro e tra atek s dět i, 
ad i istrati í prostor  pro o ča ská sdruže í a klu o  pro ol očaso é akti it . 

B. .  Celkové ur a isti ké a ar hitekto i ké řeše í 

a) urbanismus - úze í regula e, ko pozi e prostorového řeše í 

Ur a isti ké řeše í je dá o u ístě í  stá ají ího o jektu – ude za ho á o eze z ě . 

 ar hitekto i ké řeše í - ko pozi e tvarového řeše í, ateriálové a arev é řeše í. 

Jed á se o stá ají í o jekt pro ad i istrati u a trá e í ol ého času  Kostel i ad Orli í. 
O jekt je řeše  jako zdě  z pl ý h ihel s os ý  stě o ý  s sté e . Strop í ko struk e jsou ihel é 

kle , dře ě é trá o é strop  a kera i ké strop   o elo ý h os í í h. Ko struk e kro u je řeše a jako 

stojatá stoli e, stře ha sedlo ého t aru je a jiho ý hod í části dopl ě a al ou. 
Z ar hitekto i kého hlediska dojde k sjed o e í stá ají í h ot  o jektu a se ero ý hod í stra ě dík  

realiza i přísta . No ě je a rže  pulto ý ikýř podél ulič í fasád  a ude pro ede a roz ěro á úpra a 
ikýře a fasádě jiho ý hod í. 

Fasád  o jektu udou řeše  te ko rst ou pro ar e ou pasto itou siliko o ou o ítkou e s ětle 
šedé  odstí u, soklo á část pak ude opatře a te ko rst ou dekorati í o ítkou e stej é  odstí u. 
Střeš í kr ti a ude hli íko á fal o a á, a ikýří h ude použita folie z ěkče ého PVC. Veškeré 
kle pířské pr k  parapet , dešťo é s od  atd.  udou pro ede  z hli íko ého ple hu  pro ede í přírod í 
elox. Kle pířské pr k  e st ku s hydroizolač í folií udou pro ede  z žáro ě zi ko a ého ple hu 
s akašíro a ý  PVC. 

No ě a rže á ok a udou hli íko á, zaskle á izolač í  trojskle . I teriéro é parapet  udou plasto é 
ko ůrko é s o lý  ose . 

Budou ě ě  a rozšíře  d eře  ístě hla ího stupu do o jektu. No é stup í d eře udou 
řeše  jako hli íko é s přeruše ý  tepel ý  oste , s d ě a fi í i oč í i s ětlík  a posu ý  křídle . 

V rá i projekto é doku e ta e je řeše o také u ož ě í ez ariéro ého uží á í sta , je a rže á 
ra pa u ožňují í přístup z uli e do .NP, dále je a rže  o ý ýtah a  pro oso  se s íže ou s hop ostí 
pohybu a orientace. 

B. .  Celkové provoz í řeše í, te h ologie výro  

Pro oz í řeše í objektu je a rže o pro prostor  pro ad i istrati u a trá e í ol ého času, ýro í 
technologie nejsou v o jektu a rže . 

B. .  Bez ariérové užívá í stav  

V objektu se ne a hází t  z lášt ího urče í, stavba je o še  urče a pro uží á í eřej ostí, jsou 
respekto á  požada k  dle hlášk  č. /  S ., o o e ý h te h i ký h požada í h za ezpečují í h 

ez ariéro é uží á í sta e , týkají í se přístupu do o jektu, ko u ikač í h prostor  o jektu a řeše í 
so iál ího záze í pro OSSPO. 

 

 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

4 

 

 

B. .  Bezpeč ost při užívá í stav  

Z hlediska ezpeč osti při uží á í sta  udou doda atele  sta  pl ě  přísluš é po i osti, plat é 
pro pro oz te h i ký h zaříze í. Veškerá te h i ká zaříze í, u ístě á  rá i projektu do sta , usí 
splňo at požada k  plat ý h předpisů a ore  dolože o apř. re iz í zprá ou . Zaříze í usí ýt s h ále a 
pro uží á í  ČR. 

 

B. .  Základ í harakteristika o jektů 

a  stave í řeše í 

Jed á se o stá ají í o jekt, který  součas osti slouží jako sta a pro ad i istrati u a klu o  pro 
ol očaso é akti it , suteré  a půda o jektu jsou ez užití. V rá i a rže ý h úpra  dojde k rozšíře í 

prostor pro ol ý čas i do suteré u a podkro í. V .NP jsou a rže  společe ské prostor , které ohou 
sloužit apříklad jako záze í pro e tra atek s dět i,  . NP se jed á o e ší ka eláře pro 
ad i istrati í záze í o ča ský h sdruže í, jed a í prostor , záj o é kroužk . V podkro í je a rže  

ultifu kč í sál s prostore  pro s or, suteré  pak ude hraze  pro klu o . 
O jekt je zdě ý o  adze í h podlažích, částeč ě podsklepe ý, zastřeše ý ko struk í sedlo ého krovu 

s al o ou částí. 
V rá i projekto é doku e ta e je řeše a přísta a o jektu, úpra a půd  a s í sou isejí í ý ě a 

kro u, dispozič í úpra   rá i jed otli ý h podlaží, elko é zateple í pláště udo  stě , stře ha  a 
ý ě a eškerý h ýpl í ot orů. 

 ko strukč í a ateriálové řeše í 

Z ko strukč ího hlediska se jed á o stě o ý s sté  zdě ého do u se s íše ý i strop í i 
konstrukcemi ale é ihel é kle , kle  do o elo ý h os íků, dře ě é trá o é strop  a strop  
z o elo ý h profilů s kera i ký i strop í i deska i . 

Před ěte  projekto é doku e ta e je přísta a ýtaho é ša ht  a pro rozšíře í so iál ího záze í. 
Dále ude pro ede a úpra a zastřeše í o jektu a části o jektu je řeše  o ý kro  k ůli požada ku a 
ote ře í podkro í . Budou pro ede  dispozič í úpra   objektu – řeše í o ý h ot orů, úpra a roz ístě í 

e os ý h ko struk í, ko plet í ý ě a podlaho ý h sou rst í  o jektu. Bude řeše a o á h droizola e 
objektu v rá i epodsklepe é části,  podsklepe é části ude pro ede a pro ětrá a á podlaha s odtahem 

řeše ý  ad stře hu užití stá ají í h ko í o ý h průdu hů  a pří ode  zdu hu z ulič í fasád . U 
suteré ího zdi a ud pro ede a  úro i soklu resp. úro i podlaho é ko struk e .NP i jektáž za raňují í 

zlí á í lhkosti zdi e . 
 

1. DEMONTÁŽE A BOURACÍ PRÁCE 

V sou islosti a rže ý i sta e í i úpra a i je ez t é pro ést ásledují í prá e: 
- De o táž hro os odu 

- S ese í stá ají ího střeš ího pláště a části kro u 

- Odstra ě í stá ají í h ýpl í ot orů 

- Odstra ě í stá ají í h podlah s ese í še h rste  ad os ou strop í ko struk í, resp. odstra ě í 
rste  podlah ad kle a i a částeč é ode rá í stá ají í h zás pů, odstra ě í podlah   suteré u  

- V ourá í části o odo ý h os ý h stě , úpra a roz ěrů ot orů  os ý h stě á h – v rá i 
tě hto pra í usí ýt ejpr e osaze  o é o elo é překlad  a prů lak  

- Bourá í příček  rá i a rže ý h dispozič í h úpra  

- Odstra ě í stá ají ího s hodiště u ožňují ího přístup do o jektu a stříšk  ad tí to s hodiště  

- Odstra ě í stá ají í h alko ů 

 

 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

5 

 

 

2. ZÁKLADY 

V rá i stá ají í h základo ý h ko struk í ude pro ede o jeji h lokál í zesíle í k ůli ož osti 
podepře í o ý h prů laků. Dále jsou a rže  o é základo é ko struk e pro u ístě í ýtaho é ša ht  a 
přísta  so iál ího záze í. 

V ístě suteré u elze a rho at o é h droizolač í ko struk e – ude řeše a i jektáž stá ají ího 
ka e ého zdi a a ko struk e podlah  ude řeše a jako od ětrá a á, pro od ětrá í udou užit  stá ají í 

e uží a é ko í o é průdu h   ks  a o ě t oře é odtah  s ěre  do ulič ího prostoru (5 ks). 

V prostoru .NP ude a podlahá h  ko taktu se ze i ou realizo á o o é h droizolač í sou rst í t oře é 
 asfalto ý i pás  odo ě ata e ý i k podkladu. 

 

Podklad í rst a pro h droizolač í s sté  

Nos ý podklad pro ata e í odoro é h droizola e ude t oře  podklad í  eto e  tloušťk  50 

. Beto o ý podklad, a který se udou ata o at asfalto é pás , usí ýt soudrž ý, po r h ez hra  a 
ostrý h ýstupků es í sprašo at, z po r hu usí ýt odstra ě  ol é úlo k  a další ečistot .  

Povrch usí ýt pe etro á  asfalto ý  lake  – asfalto á katio  akti í e ulze ez o sahu 
rozpouštědel, eto i ká a pa ho ě eutrál í, spotře a a ,  - 0,4 kg/m2 dle podkladu, a áše á álečke  
zastudena. 

Při ruč í zkouš e a olup es í dojít k odtrže í asfalto ého pásu od podkladu a i k poruše í podkladu e 
h otě. Vlhkost podkladu  ěla ýt tako á, a  se jeho po r h l s hope  spojit s pe etrač í  átěre  

e o s rozta e ý  asfalte  o kle se dosahuje při lhkosti do % . Je ut é zajistit těs é apoje í o é 
h droizola e a stá ají í ko struk e. 
 

Hydroizolač í s sté  

Jako h droizolač í rst a a součas ě rst a pl í í izola i proti pro iká í rado u z podloží do udo  je 
a rže o sou rst í t oře é  ata itel ý i asfalto ý i pás . Spod í pás o ido a ý s os ou ložkou z Al 

folie, s r h í z SBS odifiko a ého asfaltu s ýztuž ou ložkou ze skle ě é tka i . 
Při realiza i je tře a d át a k alitu pro ede ý h pra í s ohlede  a dodrže í te h ologi ký h 

postupů, z láště pak a pečli é utěs ě í še h prostupů touto izola í.  

3. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Stá ají í s islé os é ko struk e jsou zdě é z ihel pl ý h. V rá i tě hto ko struk í jsou a rže ý 
dílčí úpra  spočí ají í e ourá í o ý h ot orů, případ ě  úpra ě roz ěrů ot orů stá ají í h. Před 
pro ádě í  a rže ý h zásahů do tě hto ko struk í je ut é osaze í o ý h o elo ý h prů laků a překladů. 

V ístě a rže é přísta  so iál ího záze í ude realizo á a o á os á stě a z kera i ký h 
loků tloušťk   , ýtaho á ša hta ude pro ede a z t ár i  ztra e ého ed ě í tl.  , 

s eto o ou záli kou a ýztuží o elo ý i prut . 
Stě  ikýřů udou realizo á  o é jako lehká dře ě á ko struk e s pro ětrá a á fasáda 

s hli íko ý  fal o a ý  o klade . 
 

4. VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

 

MATERIÁL: 
− stá ají í ale é ihel é kle  

− stá ají í ihel é kle  do o elo ý h os íků 

− stá ají í dře ě é trá o é strop  

− stá ají í kera i ké strop  do o elo ý h os íků 

No é strop í ko struk e jsou a rže  z filigrá o ý h os íků s kera i ký i ložka i a 
a eto á kou, elko á tloušťka o ý h ko struk í  . Zastrope í ýtaho é ša ht  a ze ího ka álu 

ude řeše o eto o ý i předpjatý i deska i tloušťk  0 mm. 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

6 

 

 

Veškeré o ě osazo a é překlad  a prů lak  udou pro ede  z o elo ý h ál o a ý h profilů t p 
IPE a HEA. 

5. SCHODIŠTĚ A RAMPY 

V o jektu se a hází stá ají í d oura e é železo eto o é s hodiště ulože é a podesto ý h 
os í í h. S hodiště ude za ho á o stá ají í, ez úpra . Před o jekte  je a rže o o é předsaze é 

železo eto o é s hodiště, a které a azuje ra pa o sklo u : . S hodiště a ra pa ude provedeno 

z česa ého eto u, ra pa ude realizo á a čet ě odí ího pr ku při ější  okraji. 

6. STŘECHA 

Stá ají í stře ha je řeše a jako jed oplášťo á, t oře á lák o e e to ý  ša lo a i a 
eloploš é  ed ě í. Střeš í plášť ude s ese   elé  rozsahu, dále ude řeše o s ese í ětší části kro u, 
ude za ho á  pouze kro   jiho ýchod í části o jektu, kde ude odstra ě a stá ají í al a a ko struk e 
ikýře. V za ho á a é části kro u předpokládá e ý ě u degrado a ý h pr ků kro u  rozsahu 20 %. 

No á část kro u ude řeše a jako sedlo ý kro  t oře ý  středo ý i az i e i a jed ou az i í 
r holo ou o průřezu /   a krok e i /   a pozed i e i o průřezu / . Součásti 

ko struk e kro u ude také  o elo ý h rá ů,  rá i který h udou za ěše  aznice. Pro o é dře ě é 

prvky ude použito suše é řezi o pe ost í tříd  C . Po e ha é pr k  kro u udou očiště , o rouše  a 
opatře  átěr  proti dře okaz ý  hou á  a škůd ů . 

7. KOMPLETAČNÍ KONSTRUKCE 

O odo é stě  

Na o odo é  zdi u je a rže  ko takt í zateplo a í s sté  – izolač í desk  z pě o ého 
pol st re u λ  ,  W/ K  tl.  resp.  . Založe í s sté u ko takt ího zateple í ude řeše o 
po o í hli íko ého zakláda ího profilu tl. i . ,  . Zakláda í profil ude k podkladu kot e  zaráže ími 

h oždi ka i  , i  ks/ . 
 Soklo á část o jektu do úro ě   ad upra e ý teré e  ude opatře a soklo ý i deska i 

z pě o ého pol st re u s uza ře ou po r ho ou strukturou peri etri ký pol st re  tl.  resp. 80 mm. 

Spod í hra a desek je a rže a  hlou e i i ál ě   pod upra e ý  teré e .   
Desk  tepel é izola e udou k podkladu lepeny jed osložko ou lepí í h otou a ázi e e tu pro 

ETICS. Násled ě udou desk  opatře  lepí í a stěrko ou h otou a ází e e tu s tlače ou ar o a í 
tka i ou ploš á h ot ost  g/ , která ude zataže a   pod hor í hra u přilehlý h zpe ě ý h 
ploch. Po dostateč é  zrá í podkladu ude pro ede  pro ar e ý základ í átěr a ázi akr láto é 
disperze, a který ude apliko á a te ko rst á dekorati í o ítka o zr itosti  . 

Soklo é desk  pod úro í teré u udou od okol í ze i  separo á  opo ou folii, která ude a 
spod í hra ě ýkopu zah uta s ěre  od o jektu. Uko če í opo é folie ude řeše o uko čo a í lištou 
z pozi ko a ého ple hu tl. i . ,   u ístě ou pod hor í úro í přilehlý h zpe ě ý h plo h. 

 

Vnitř í os é stěny a e os é příčky 

V rá i projekto é doku e ta e e í a rže a dodateč á realiza e itř í h os ý h ko struk í. 
Veškeré o é dělí í ko struk e jsou a rže  jako e os é,  .NP a .NP se ude jed at o příčk  zdě é 
z kera i ký h loků tloušťk   resp.  . V podkro í jsou a rže  příčk  sádrokarto o é jed oduše 
nebo dvojitě opláště é. 

 

Stropy 

Strop í ko struk e  o jektu jsou za ho á  stá ají í. Vale é kle  a kle  do o elo ý h profilů 
v .PP udou po e há  ez úpra , udou řeše  pouze prostup  ko o ý h pr ků VZT tě ito kle a i a 
ode rá í části ás pů a kle á h pro u ož ě í realiza e o ý h podlaho ý h ko struk í  1.NP. 

Strop í ko struk e ad .NP jsou řeše  částeč ě jako dře ě é trá o é strop  a částeč ě jako 
kera i ké strop í desk  do o elo ý h profilů. V případě dře ě ý h strop í h ko struk í dojde ke s ese í 
stá ají í h rste  podlah  a záklopu a trá e h a ude realizo á a o á ž  deska a trapézo é ple h  
s ýškou l   . U stropů do o elo ý h os íků dojde taktéž ke s ese í elého sou rst í podlah  a 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

7 

 

 

odhale í stá ají í h os íků, dále ude ode rá  ásyp z kera i ký h desek a desk  udou taktéž 
odstra ě  č. podhledů. Na o elo é os ík  ude realizo á a o á ž  deska a trapézo é ple h  s ýškou 
vlny 50 mm. 

Strop í ko struk e ad .NP je řeše a jako kera i ké strop í desk  ulože é  o elo ý h os í í h, 

tato sklad a ude za ho á a a ude a i realizo á a pouze o á sklad a podlah . 
No é strop í ko struk e  ístě přísta  udou řeše  jako strop í ko struk e z filigrá o ý h 

os íků s kera i ký i ložka i s a eto á kou  elko é tloušť e  . Nos é prvk  o ý h stropů 
udou ulože  a ě i o ého o odo ého zdi a a a o ý h prů la í h  ístě ourá a ý h pů od í h 

o odo ý h ko struk í. 
Pro zastrope í ýtaho é ša ht  a ze ího ka álu zdu hote h ik  jsou a rže  PZD pa el  ýšk  

90 mm, které udou ulože  a lože z e e to é alt . 

 

Podlahy 

Veškeré podlah   objektu udou řeše  o é s ášlap ou rst ou z kera i ké dlaž  e o 
i lo ý h díl ů. 

Na rže é podlaho é kr ti  spl í požada k  a ehořla ost  částeč ě hrá ě é ú iko é estě – 

budou použit  kera i ké dlaž , dále udou spl ě  požada k  a protiskluz ost souči itel s ko ého 
tře í podlah  0,5). 

Sklad a podlah podro ěji popsá a  části D. . . 
 

Střeš í plášť 
Vlast í střeš í plášť ude řeše  jako jed oplášťo á ko struk e. Na krok í h ude pro ede  záklop 

z dře oštěpko ý h desek tloušťk   , a který ude pro ede a parozá ra a ze sa olepí í h pásů z SBS 

odifiko a ého asfaltu s os ou Al ložkou. Tepel á izola e střeš ího pláště ude pro ede a z PIR desek 

s akašíro a ou dře oštěpko ou deskou tl.  , tloušťka tepel é izola e je a rže a  . Na 
s r h í  ed ě í ude apliko á a separač í rst a z SBS odifiko a ý h sa olepí í h pásů a last í střeš í 
krytina z fal o a ý h hli íko ý h ple hů. 

Střeš í plášť ikýřů ude řeše  o do ě, pouze jako s r h í rst a ude použita folie z ěkče ého 
PVC s pol estero ou ýztuž ou ložkou. 

V střeš í  plášti a se ero ý hod í stra ě ude osaze  zateple ý půd í ýlez i . ko struk e t pu 
DP2). 

Dále je a střeše a rže  s sté  s ěho ý h zá ra  to po elé  o odu stře h  s ýji kou pulto ý h 
částí. 
 

D eře, Ok a, Kle pířské prá e a ýro k , Zá eč i ké prá e a ýro k , Truhlářské prá e a ýro k , Ostat í 
ýro k  

Viz přísluš é k ih   části F.  – K ih  ýro ků 

- Vstup í d eře jsou a rže  posu é jed okřídlo é hli íko é s přeruše ý  tepel ý  oste , 
Ud  ,  W/ K . Součástí řeše í d eří je přípra a pro přístup a čip  – d eř í rá  ude 

hod ý pro o táž čtečk  a čip .  
- Veškerá ok a  o jektu jsou a rže a hli íko á  pro ede í přírod í elo , zaskle á izolač í  

trojsklem, U   ,  W/ K . 

- Kle pířské pr k  a fasádě udou pro ede  z ohý a ý h hli íko ý h ple hů, kle pířské pr k  
a střeše e st ku s PVC folií okap i e, zá ětr é lišt  atd  udou pro ede  z žáro ě 

zi ko a ý h ple hů s akašíro anou vrstvou PVC. 

- No é zá eč i ké pr k  zá radlí s hodišť, adla u ra p  a a s hodišťo ý h stě á h  udou 
provedeny z o elo é páso i ,  e teriéru se ude jed at o ohý a é tru ko é zá radlí 
 

Zpe ě é plo h  

V sou islosti se zateple í soklo é části objektu dojde k poruše í stá ají í h zpe ě ý h plo h kole  
o jektu eto o á zá ko á dlaž a, asfalto ý kr t , t to plo h  udou po doko če í sta e í h úpra  
u ede  do pů od ího sta u. 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

8 

 

 

 

Podro ější popis a rže ý h sta e í h úpra  iz část D. . . 

c) mecha i ká odol ost a sta ilita. 

Me ha i ká odol ost a sta ilita á rhu sta  je deklaro á a stati ký  posouze í , které je součástí 
projekto é doku e ta e. 

Ví e iz část „D. . . Sta e ě-te h i ká část“ 

B. .  Základ í harakteristika te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í 

a  te h i ké řeše í 

• ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE ZTI  

Tato část projektu řeší itř í roz od  od  a ější roz od  splaško é a dešťo é ka aliza e. Zdroje  
pit é od  je stá ají í odo od í přípojka, splaško é odpad í od  udou lik ido á  stá ají í přípojkou 
jed ot é ka aliza e, dešťo é od  pak udou lik ido á  stá ají í  způso e  do ka alizač í přípojk . 

Stá ají í odo od í přípojka i  PEd  je zako če a  suteré u o jektu fakturač í  odo ěre . 
Splaško é odpad í od  a dešťo é od  jsou od ádě  stá ají í přípojkou jed ot é ka aliza e DN  
KAM/BE, a přípoj e ude a poze ku i estora osaze a o á plasto á re iz í ša hta. 

• VYTÁPĚNÍ VYT  

Projekt řeší i stala i o ého s sté u ústřed ího tápě í. Jed á se o třípodlaž í podsklepe ý o jekt. 
Doku e ta e řeší ýro u a distri u i tepla  objektu. Zdroje  tepla pro tápě í a zdroje  tepla pro ohře  
TV ude zá ěs ý pl o ý ko de zač í tur o kotel o ýko u kW. Kotel ude ít odulo atel ý ýko . 
Kotel a záso ík s přísluše st í  udou osazeny v te h i ké íst osti v 1.PP. Odkouře í pl o ého kotle 

ude řeše o s sté e  koa iál ího potru í Ø /  , ede ý  ad stře hu o jektu stá ají í  
ko í o ý  průdu he .  

• ELEKTRO (ELE) 

Před ěte  projekto é doku e ta e jsou o é elektri ké i stala e o jektu Ko u it ího e tra pro 
reko struk i stá ají ího o jektu a st. . PD je pra o á a a základě požada ků sta e íka, požada ků 
profesí tápě í a VZT, ge erál ího projekta ta a dle přísluš ý h Český h stát í h ore  a plat ý h 
předpisů. Je řeše a ý ě a stá ají í přípojko é skří ě u ístě é a fasádě o jektu a u ístě í o ého 
elektro ěro ého roz áděče ad přípojko ou skří í. Před elektro ěre  ude osaze  hla í jistič A. 

• VZT 

Projekto á doku e ta e ke sta e í u po ole í řeší u e é ětrá í itř í h prostor pro ol očaso é 
akti it , h gie i kého záze í a te h i ký h íst ostí ko u it ího centra v Kostel i ad Orli í. Je řeše o 
u ístě í  rekuperač í h VZT jed otek e strojo ě  podkro í, asá á í zdu hu pro t to jed otk  ude 
řeše o společ ý  sá í  ad stře hou o jektu, ýfuk z ehod o e ého zdu hu opět společ ý  potru í  

ad stře hu o jektu. 

• PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ 

Tato část projektu řeší itř í a ější roz od  NTL do o ího pl o odu pro řeše ý o jekt. STL 
pl o od í přípojka do HUP je stá ají í. 

 

Podro ější řeše í je popsá o  přísluš ý h částe h projekto é doku e ta e. 

 výčet te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í 

No á te h i ká a te h ologi ká zaříze í ejsou součástí projekto é dokumentace. 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

9 

 

 

B. .  Požár ě ezpeč ost í řeše í 
Jed á se o posouze í o jektu ko u it ího e tra. Stá ají í udo a e ýše u ede é  s slu uží á 

pouze 1NP a 2NP v o jektu. Sta e í i úpra a i dojde k užití podkro í i sklep í h prostorů. V rá i 
reko struk e dojde ke z ě ě elikosti ot orů  o odo ý h stě á h. Dojde k rozšíře í h gie i kého záze í. 

 Budo a z ikla ještě před úči ostí ore  řad  ČSN  , po hází z o do í a začátku 
i ulého století. 

 Ko strukč í s sté  o jektu je s íše ý dle  7.2.8.b  ČSN  .  
 

Požár í harakteristik  

 Počet adze í h podlaží:  3NP 

 Počet podze í h podlaží: 1PP 

 Požár í ýška o jektu adz. části  h = 7,0m 

Nos é ko struk e - s islá                               ehořla é druhu DP1 – zdivo 

Vodoro é os é ko struk e     nehořla é druhu DP1 – železo eto o ý strop  
hořla é druhu DP  – dře ě ý trá o ý strop 
s pod ití  a o ítkou a rákosu 

Ko strukč í s sté  s íše ý 

 

V hod o e í požár í ezpeč osti dle ČSN   

 

a) z ýše í požár ího rizika o í e ež kg/  

V posuzo a é  prostoru v ěkterý  případě dojde ke z ýše í požár ího rizika o í e ež kg/ 2. 

Jed á se přede ší  o e uží a é prostor  půd  a sklepa. 
 

b) z ýše í počtu oso  z ě ě é části o jektu o í e ež % - dle ČSN   

V posuzo a é  prostoru dojde ke z ýše í počtu oso . 
 

c) z ýše í počtu oso  s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e o í e ež  a kterékoli  ú iko é 
estě 

Nedo hází o z ýše í počtu oso  s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e o í e ež . Ná ště a 
tě hto oso  již  ce tru pro íhala školk , klu  pro se ior , o ě je s i i také počítá o. Rapid í a ýše í se 

epředpokládá. 
 

d) zá ě a ě ě přísluš é projekto é or  podskupi  ČSN   a projekto é ČSN   e o 
ČSN   

Z ě ou edo hází k zá ě ě ě ě přísluš é projekto é or . 
 

e) z ě a o jektu ásta ou, esta ou či přísta ou ji é podstat é sta e í z ě  

Sta e í i úpra a i do hází k podstat ý  sta e í  z ě á .  
 

V souladu s čl. . . ČSN   se jed á z hlediska požár í ezpeč osti o z ě u užívá í o jektu. 

Sta a splňuje kritéria čl. . . ČSN   a  souladu s tí to čl. se jed á o z ě u stave  skupi  II.  
 

V o jektu do hází ke z ě ě  čle ě í a požár í úsek : 

P1.01 – III te h i ká íst ost  
P1.02 – IV → III  ol očaso é akti it  SPB s íže  a III v souladu s . .  ČSN   

N1.01 – III herny 

N1.02 – III šat a 

N2.01 – III pra o , ka eláře 

N2.02 – III ka elář .č.  

N3.01 – III strojovna VZT 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

10 

 

 

N3.02 – IV → III í eúčelo ý sál SPB s íže  a III  souladu s . .  ČSN   

N3.03 - IV → III šat a, čajo á ku h ňka SPB s íže  a III  souladu s . .  ČSN   

ČCHUC částeč ě hrá ě á ú iko á esta s re ep í a h gie i ký  záze í   1NP 

Požár í riziko jed otli ý h prostor je podro ěji řeše o  části D. . . Požár ě ezpeč ost í řeše í. 
 

Požár í odol ost stave í h ko struk í 

Požadavk  dle ČSN    ta .  Posouze í  

POSOUZENÍ Podlaží KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST 

Konstrukce   ODOLNOST VYHOVUJE 

- požár ě dělí í - podze í Stá ají í zdi o z cihel tl. 130mm 

č. o ítek. 
Stá ají í kle o é strop  tl. i . 

. dle . . . ČSN   REI  
DP1 

Železo eto o ý strop tl. i . 
200mm. 

EI 60 DP1 

 

REI 90 DP1 

 

min. REI 60 DP1 

ANO 

 

ANO 

 

ANO 

- adze í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
500mm. 

Stá ají í zdi o z cihel tl. 130mm 

č. o ítek. 
Stá ají í kera i ké strop  do 

o elo ý h os íků dle ČSN   
ed. 2 min. REI 45 DP1. 

Dře ě é trá o é strop  
s pod ití  a o ítkou a rákosu dle 

. . . ČSN  . 
No é dozdí k  udou z cihel tl. 

min. 100mm. 

REI 180 DP1 

 

EI 60 DP1 

 

min. REI 45 DP1 

 

 

REI 45 DP2 

 

 

EI 60 DP1 

ANO 

 

ANO 

 

ANO 

 

 

 

ANO 

 

 

ANO 

- posled í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
500mm. 

REI 180 DP1 ANO 

- o vodové stě  - podze í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
500mm. 

REI 180 DP1 ANO 

- adze í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
500mm. 

REI 180 DP1 ANO 

- posled í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
500mm. 

REI 180 DP1 ANO 

- os é - podze í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
900mm. 

Kle  jsou posouze  ýše. 

REI 180 DP1 ANO 

- adze í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
300mm. 

Strop  jsou posouze é ýše. 

REI 180 DP1 ANO 

- posled í Stá ají í zdi o z ihel pl ý h tl. 
300mm. 

REI 180 DP1 ANO 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

11 

 

 

- os á ko struk e stře h  O elo é rá  z HEA 220 resp. 

jeji h části udou pod o hra ou SDK 
jiště  a R . O aže é části udou 

a tutéž požár í odol ost opatře é 
protipožár í  átěre  pro ede ý  
v souladu s te h i ký i list  
dodavatele. 

O aže é pr k  kro u: 
dle Hod ot  požár í odol osti 

podle Eurokodu) 

krokev 120/180 

vaznice 160/200 

R 30 DP1 

 

 

 

 

 

 

 

 

R 30 DP3 

R 45 DP3 

ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO 

ANO 

- požár í uzávěr  - podze í Dře ě é, ertifiko a é i se 
záru í a sa oza írače . 

EI 30 DP3,C ANO 

- adze í Dře ě é, ertifiko a é i se 
záru í a sa oza írače . 

EI 30 DP3, C 

EW 30 DP3, C 

ANO 

- posled í Dře ě é, ertifiko a é i se 
záru í a sa oza írače . 

EI 15 DP3, C 

EW 15 DP3, C 

ANO 

ANO 

- os é ko struk e v ě o jektu V o jektu se e a hází. - - 

- os é ko struk e uv itř PÚ 
ezajišťují í sta ilitu o jektu 

V o jektu se e a hází. Vše h  
os é konstrukce stabilitu objektu 

zajišťují. 

- - 

- s hodiště, která ejsou součástí 
hrá ě ý h ú ikový h est 

Železo eto o é stá ají í je 
součástí ČCHUC. 

R 15 DP3 ANO 

- ša ht  evakuač í h výtahů Netýká se. - - 

- ša ht  i stalač í a ostat í h výtahů Železo eto o á stě a tl. . REI 180 DP1 ANO 

- požár í uzávěr  tě hto ša het S sté o é o elo é EI 15 DP1,2 ANO 

 

Kapa it  e hrá ě ý h ú ikový h est 

Na jed otli ý h podlaží h se a hází e hrá ě é ú iko é est  edou í jed í  s ěre  – do ČCHUC a 
dále a ol é prostra st í. Mez í délka pro jede  s ěr ú iku je  etrů, pro d a  pro a= , . 
Ma i ál í skuteč á délka je do   PP , ji de do  a je ho ují í. 
 

Odstupy 

Odstupo ou zdále ost z hlediska padají í h hoří í h částí e í ut é posuzo at, e oť o odo ý plášť 
je z ehořla ý h h ot. Posuzo a ý o jekt se e a hází  požár ě e ezpeč é  prostoru ji ého 
objektu.  

Z h gie i ký h prostor, ČCHUC – prostor  ez požár ího rizika ejsou odstupo é zdále osti určo á . 
 

Rozvod  te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í 
O jekt je děle  do požár í h úseků, přiče ž ěkteré hra i e jsou o ě upra o á . Při prostupu 
te h i ký h zaříze í požár ě děli í i konstrukcemi je tyto nut é áležitě protipožár ě těs it. 
 

Záso ová í požár í vodou 

V itř í od ěr í ísta: 
V o jektu e udou i stalo á a itř í od ěr í ísta 

 

V ější od ěr í ísto: 
Dispozič í z ě   interiéru udo  e ají li  a ější od ěr á ísta. Stá ají í adze í e ko í 
h dra t se a hází e zdále osti do  od o jektu. 
 

Podro ěji iz část D.1.3. Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

12 

 

 

B. .  Zásad  hospodaře í s energiemi 

a  kritéria tepel ě te h i kého hod o e í 

Sklad  a rho a ý h o odo ý h ko struk í odpo ídají požada ků  or  ČSN -  Tepel á 
ochrana budov) z hlediska prostupu tepla, ila e a ožst í zko de zo a é od í pár . 

 e ergeti ká ároč ost stav  

Dílčí spotře a e ergie a tápě í je 63,316 MWh/rok 

 posouze í v užití alter ativ í h zdrojů e ergií. 

Pro o jekt ejsou a rže  alter ati í zdroje e ergií. 

B. .  H gie i ké požadavk  a stav , požadavk  a pra ov í a ko u ál í prostředí 

Sta e í prá e udou pro íhat ýhrad ě a poze í h i estora. 

Vzhledem k rozsahu pra í nedojde v prů ěhu ýsta   okol í  prostoru k ýraz é u zhorše í 
ži ot ího prostředí.  Na rže é sta e í úpra  pláště udo  ejsou zdrojem z ýše é praš osti a i 

ad ěr ého hluku. Přesto udou dodržo á  t to zásad : 

• O hra a před hluke , i ra e i a otřesy: 

Po do u pro ádě í sta  es í ýt okol í prostor o li ňo á  ad ěr ý  hluke , i ra e i a otřes  
nad mez stanovenou v Naříze í lád  o o hra ě zdra í před epříz i ý i úči k  hluku a i ra í č. 272/2011 

Sb. Hladi a hluku ze sta e í či osti es í přesáh out e e ko í  prostoru hod otu  dB  do ě od  
do  hodi , e itř í  prostoru  dB. 

• O hra a před pra he : 

Praš ost při či oste h spoje ý h s ýsta ou ude s ižo á a důsled ý  dočiště í  ozidel sta  a za 
su hého počasí skrápě í  ko u ika í a jeji h úklide . Dále ude s ižo á a zakrý á í  praš ý h ateriálů, 
řád ý  sklado á í  s pký h h ot a s pký h odpadů, použí á í  odsá á í u ářadí pokud je to ož é  a 
eli i a í další h pote iál í h zdrojů praš osti. 

• Vizuál í ruše í sta ou: 

Vši h i zhoto itelé sta  jsou po i i udržo at pořádek a sta e išti. 
 

Sta a eo sahuje ateriál , které  poškozo al  zdra í e o ži ot í prostředí. 

B. .  O hra a stav  před egativ í i úči k  v ějšího prostředí 

a) ochrana před pro iká í  rado u z podloží 

B lo pro ede o sta o e í prů ěr ý h hod ot o je o é akti it  rado u e stá ají í  o jektu Protokol 
o ěře í  HK ze d e . . ,  rá i kterého e lo zjiště o překroče í s ěr ý h hod ot dle §  
odst.  hlášk  č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů. 

Na rže é sklad  podlah a teré u resp. ko struk e pro ětrá a é podlah   suteré u s ý i last ost i 
ho í i jako o hra a před soký  rado o ý  i de e  poze ku.  

 o hra a před lud ý i proud  

Ne í před ěte  této PD. 

c) ochra a před te h i kou seizmicitou 

Ne í před ěte  této PD. 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

13 

 

 

d  o hra a před hluke  

Na sta u ejsou klade  žád é árok  z hlediska ochrany proti hluku. V lízkosti poze ku se e a hází 
žád ý rele a t í zdroj hluku. Po do u pro ádě í sta  es í ýt okol í prostor o li ňo á  ad ěr ý  
hluke , i ra e i a otřes  ad ez sta o e ou  aříze í lád  o o hra ě zdra í před epříz i ý i úči k  
hluku a i ra í č. 272/2011 S . Hladi a hluku ze sta e í či osti es í přesáh out e e ko í  prostoru 
hodnotu 65 dB v do ě od  do  hodi  a  dB e itř í  prostoru. 

Proti půso e í ějšího hluku jsou a rže  o odo é ko struk e do u, čet ě ýpl í ot orů. Šíře í 
itř ího hluku za ezují itř í dělí í ko struk e. 

e  protipovodňová opatře í 

Ne í před ěte  této PD. 

B.  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a  apojova í ísta te h i ké i frastruktur  

Veškerá apojo a í ísta te h i ké i frastruktur  udou užita stá ají í, o jekt e í o ě apojo á  
a sítě te h i ké i frastruktur . 

 připojova í roz ěr , výko ové kapa it  a délk  

iz ýše 

B.  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

Dopra í řeše í e í před ěte  této PD. 
Napoje í o jektu a přilehlou ko u ika i je za ho á o stá ají í, eze z ě . 

a) popis doprav ího řeše í 

Stá ají í o jekt je situo á  a poze ku pra . č. st. , při ko u ika i pr í tříd  č.  u ístě é a 
poze ku / . Poze ek u o jektu je přístup ý z íst í ko u ika e a poze ku par . č.  stá ají í  
sjezdem. 

Toto řeše í ude za ho á o stá ají í ez úpra . 

 apoje í úze í a stávají í doprav í i frastrukturu 

Viz odsta e  ýše 

c) doprava v klidu 

V do házko é zdále osti od o jektu je u ístě o dostateč é ožst í parko a í h a odsta ý h stá í. 

d  pěší a klisti ké stezk  

Ne í součástí projektu, zá ěr eo li í stá ají í pěší a klisti ké stezk  

B.  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a  teré í úprav  

V souvislosti s a rže ý i sta e í i úpra a i ude řeše a úpra a teré u  se erozápad í  rohu 
domu – jed á se o ýše í teré u a o -  , a  l u ož ě  ýstup z íst osti a teré . 
Výkopo é prá e jsou a rže   souvislosti s realiza í o ého zateplo a ího s sté u  soklo é části o jektu. 
Výkopek ude použit ke zpět ý  zás pů . 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

14 

 

 

 použité vegetač í prvk  

V rá i PD e í a rže o o é užití egetač í h pr ků, ýsta a ezasáh e do stá ají í h dře i  a 
ostat ího porostu. 

 iote h i ká opatře í 

V PD ejsou a rže a iote h i ká opatře í. 

B.  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a  vliv stav  a život í prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpad  a půda 

Stavbou nedojde v dlouhodo é  horizo tu ke zhorše í ži ot ího prostředí. Po do u sta  udou 
pro ádě  ze stra  doda atele eškerá ut á opatře í k eli i a i li ů pře hod ě zhoršují í h ži ot í 
prostředí. Veškeré pro ádě é prá e a či osti usí za ezpečit h gie u a o hra u zdra í jak a sta ě, tak i 
u itř o jektu. 

Veškeré za udo a é ko struk e a ateriál  usí ho o at z hlediska h gie  a o hra  zdra í a 
ži ot ího prostředí plat é legislati ě ČR. 

Pro oz u to a ího zaříze í e á jakýkoli  egati í li  a okol í zásta u a ži ot í prostředí. 
Vzhledem k harakteru sta  ude z ikat pouze ěž ý ko u ál í odpad, který ude i di iduál ě 
sklado á   odpado é ádo ě TDO u plotu a dle rozpisu s áže  od or ou fir ou. 

Výše u ede á sta a eo li ňuje egati ě ži ot í prostředí. 
Dle záko a č. /  S . o posuzo á í li ů a ži ot í prostředí e z ě í záko a č. /  a záko a 

/  sta a epatří do okruhu sta e  či ostí a te h ologií u ede ý h  příloze č.  a č.  tohoto záko a 
a proto e í potře a zpra o á í doku e ta e o hod o e í li ů a ži ot í prostředí EIA . 

 

 vliv stav  a přírodu a kraji u o hra a dřevi , o hra a pa át ý h stro ů, o hra a rostli  

a živoči hů apod. , za hová í ekologi ký h fu k í a vaze  v kraji ě 

Sta a e á ežádou í li  a přírodu a kraji u při její realiza i a i pro ozu.  
Sta a je a rže a  souladu s o e ý i zásada i o hra  ži ot ího prostředí. Za ýšle é druh  

či ostí a jeji h rozsah ez ečisťují a epoškozují ži ot í prostředí, jeho jed otli é složk , orga is  a i 
íst í ekos sté . 

c) vliv stavby na soustavu hrá ě ý h úze í Natura  

Sta a se e a hází  sousta ě hrá ě ý h úze í e ropského ýz a u  

d  ávrh zohled ě í pod í ek ze závěru zjišťova ího říze í e o sta oviska EIA, 

Dle záko a č. /  S . o posuzo á í li ů a ži ot í prostředí e z ě í záko a č. /  a záko a 
/  sta a epatří do okruhu sta e  či ostí a te h ologií u ede ý h  příloze č.  a č.  tohoto záko a 

a proto e í potře a zpra o á í doku e ta e o hod o e í li ů a ži ot í prostředí EIA). 

e  avrhova á o hra á a ezpeč ost í pás a, rozsah o eze í a pod í k  o hra  podle 

ji ý h práv í h předpisů. 

V souvislosti s realiza í zá ěru ejsou a rho á a o hra á a ezpeč ost í pás a 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Jed á se o stá ají í o jekt, řeše í o hra  o atelst a e í před ěte  této PD. 
 

 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

15 

 

 

B.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a  potře  a spotře  rozhodují í h édií a h ot, jeji h zajiště í 

Sta e iště ude uží at stá ají í h přípojek sítí te h i ké i frastruktur .  

 odvod ě í stave iště 

Od od ě í sta e iště ude řeše o stá ají í  způso e . 
V případě zapla e í ýkopů pro realiza i zateple í soklu usí ýt oda z ýkopů odčerpá a a odstra ě a 

roz ředlá ze i a. 

 apoje í stave iště a stávají í doprav í a te h i kou i frastrukturu 

Žád á ze stá ají í h te h i ký h sítí e ude  sta ou dotče a. Před započetí  ze í h pra í  lízkosti 
sítí te h i ké i frastruktur  budou tyto sítě t če  a udou dodrže a jeji h o hra á pás a – v okolí 
sta  se jed á o stá ají í odo od í a ka alizač í řad, stá ají í ede í elektro a eřej ého os ětle é, 

plynovod a teleko u ikač í ede í. 
Dopra ě je sta e iště do ře apojitel é a okol í ko u ikač í i frastrukturu. Vjezd je zřej ý ze 

situa e. Na ýše í i te zit  dopra  a rozhodují í h páteř í h ko u ika í h se pro ádě í  této sta  
ijak eproje í. 

d  vliv provádě í stav  a okol í stav  a poze k  

Při pro ádě í sta  i po doko če í sta e í h úpra  e ude realizo a ý sta e í zá ěr produ e te  
žád ý h egati í h li ů a okolí sta  a i a soused í o jekty.  

e  o hra a okolí stave iště a požadavk  a souvisejí í asa a e, de oli e, ká e í dřevi  

Realiza e sta e ího zá ěru e í spoje a s požada k  a asa a e a de oli e,  souvislosti s realiza í 
sta  edojde ke ká e í zrostlý h dře i . 

f  a i ál í zá or  pro stave iště dočas é / trvalé  

Zá or  pro potře  sta e iště ejsou ut é, eškerý potře ý ateriál ude sklado á  a hraze é  
ístě a poze ku i estora (pozemeky parc. č. 402, 403). 

g  a i ál í produkova á ožství a druh  odpadů a e isí při výstav ě, jeji h likvida e 

S odpad  z iklý i při ýsta ě se ude akládat  souladu se záko e  /  S . Pro sta u udou 
použit  ěž é sta e í ateriál , jeji hž odpad je re klo atel ý do zás pů e o jej lze uložit a ěž é 
skládk  TKO. Odpad se ude shro ažďo at do ádo  a tuhý ko u ál í odpad se zajiště ý  od oze  a 
e trál í skládku. 

Papír, sklo a plast  udou ukládá  separo a ě do ko tej erů u ístě ý h u stupu a sta e iště.  
Odpad  z iklé při ýsta ě udou ulože  a říze ou skládku a bude s i i akládá o  souladu 

s plat ý i prá í i předpis . V prů ěhu sta  zajišťuje lik ida i z ikají í h odpadů, z tk  izolač í h 
odifiko a ý h pásů, z tk  eto u, ýztuže apod. pro ádějí í spe ializo a á sta e í fir a  rá i s ého 

programu odpado ého hospodářst í a souhlasu k akládá í s e ezpeč ý i odpad . Na sta e išti udou 
odpad  ukládá  odděle ě, utřídě é.  

Odpad  e udou a sta e išti lik ido á  spalo á í , zahra á á í  apod.. 
Odpad , které udou ukládá  a skládku TKO, udou ulože y v ko tej eru, popř. udou prů ěž ě 

akládá  a přista e ý al ík.  

h  ila e ze í h pra í, požadavk  a přísu  e o depo ie ze i  

Veškerá ze i a z ýkopů ude použita k teré í  úpra á  a poze ku sta e íka, jed á se zej é a o 
ro á í teré u při hra i i se soused í  poze ke  u se ero ý hod í fasád . 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

16 

 

 

i) o hra a život ího prostředí při výstav ě 

Vzhledem k rozsahu pra í edojde  prů ěhu ýsta   okol í  prostoru k ýraz é u zhorše í 
ži ot ího prostředí.  

Ochrana před hlukem, vibracemi a otřesy: 

Po do u pro ádě í sta  es í ýt okol í prostor o li ňo á  ad ěr ý  hluke , i ra e i a otřes  
ad ez sta o e ou  Naříze í lád  o o hra ě zdra í před epříz i ý i úči k  hluku a i ra í č. 272/2011 

S . Hladi a hluku ze sta e í či osti es í přesáh out e e ko í  prostoru hod otu  dB  do ě od  
do  hodi , e itř í  prostoru  dB. 

Ochrana před prachem: 

Praš ost při či oste h spoje ý h s ýsta ou ude s ižo á a zej é a zakr tí  leše í o hra ou sítí, 
důsled ý  dočiště í  ozidel sta  a za su hého počasí skrápě í  ko u ika í a jeji h úklide . Dále ude 
s ižo á a zakrý á í  praš ý h ateriálů, řád ý  sklado á í  s pký h h ot a s pký h odpadů, 
použí á í  odsá á í u ářadí pokud je to ož é  a eli i a í další h pote iál í h zdrojů praš osti. 

Vizuál í ruše í stav ou: 

Vši h i zhoto itelé sta  jsou po i i udržo at pořádek a sta e išti. 

j  zásad  ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti, posouze í potře  koordi átora, ezpeč osti 
a o hra  zdraví při prá i podle ji ý h práv í h předpisů 

Pro za eze í přístupu třetí h oso  a sta e iště ude užito stá ají í oplo e í poze ku sta e íka. 
Při ýsta ě ude realizač í fir a ezpod í eč ě dodržo at še h a záko á usta o e í a předpis  o 

ezpeč osti a o hra ě zdra í při prá i a te h i ký h ore  ČSN týkají í h se ezpeč osti a o hra  zdra í 
při prá i.  

Jed á se přede ší  o dodržo á í jed otli ý h usta o e í záko a č. 88/2016 Sb., který  se ě í záko  
č. /  S ., který  se upra ují další požada k  ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i  
pra o ěprá í h ztazí h a o zajiště í ezpeč osti a o hra  zdra í při či osti e o posk to á í služe  

i o pra o ěprá í ztah  záko  o zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i , e 
z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o i spek i prá e, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. 

/  S ., o ži oste ské  pod iká í ži oste ský záko , e z ě í pozdější h předpisů, a záko  č. 
/  S ., o za ěst a osti, e z ě í pozdější h předpisů 

Dále je také ez t é dodržet usta o e í záko a č. /  S . záko ík prá e, a aříze í lád  č. 
362/2005 S . o ližší h požada í h a ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i a a pra o iští h s e ezpečí  
pádu z ýšk  e o do hlou k . 

Sta e í prá e  lízkosti i že ýrský h sítí udou pro ádě  se z ýše ou opatr ostí tak, a  edošlo k 
jeji h poškoze í. 

Při sta e í h pra í h je dále i i ál ě ut é dodržo at ásledují í or : 

•  ČSN EN ISO  Stroje pro ze í prá e. Základ í typy. Ide tifika e, ter í y a defi i e  , 

• ČSN ISO  Stroje pro ze í prá e. Bezpeč ost í z ačky a oz ače í rizika. Všeo e é zásady  
7509), 

• ČSN ISO  Stroje pro ze í prá e. Ovladače o sluhy  , 

• ČSN ISO  Stroje pro ze í prá e. O hra é kryty. Defi i e a požadavky  , 

• ČSN ISO 7130 Stroje pro ze í prá e. Návod postupu pro vý vik řidiče  , 

• ČSN ISO  Stroje pro ze í prá e. Provoz a údrž a. Vý vik e ha iků  , 

• ČSN ISO  Stroje pro ze í prá e. Příručka o sluhy. O sah a provede í  , 

• ČSN ISO 12510 Stroje pro ze í prá e. Provoz a údrž a. Poky y pro udržovatel ost  , 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

17 

 

 

• ČSN EN  -11 Stroje pro ze é prá e. Bezpeč ost  . část  : Všeo e é požadavky, část  : 
Požadavky pro dozéry, část  : Požadavky pro akladače, část  : Požadavky pro rýpadlo – akladače, 
část  : Požadavky pro hydrauli ká lopatová rýpadla, část  : Požadavky a da pry, část  : Požadavky 
pro skrejpry, část  : Požadavky pro grejdry, část  : Požadavky pro pokladače potru í, část  : 
Požadavky pro rýhovače, část  : Požadavky a ko paktory, 

• ČSN EN -l Že říky. Ter í y, druhy, fu kč í roz ěry  , 

• ČSN EN -2 Že říky. Požadavky, zkouše í, z ače í  , 

• ČSN   Ze é prá e. Všeo e á usta ove ia, 

• ČSN   Stave í a sil ič í stroje. Názvosloví, 

• ČSN   Leše í. Společ á usta ove í, 

• ČSN   Pojízd á a vol ě stojí í leše í, 

• ČSN   O hra é a zá hyt é ko struk e, 

• ČSN   Tru ková leše í, 

• ČSN EN  Podpěr á leše í. Požadavky a provede í a o e ý ávrh  , 

• ČSN EN  - 1 Spojky, středi í tr y a á ožky pro pra ov í a podpěr á leše í. část  : Spojky tru ek. 
Požadavky a zkuše í postupy  , 

• ČSN   O elové tru ky pro podpěr á a pra ov í leše í. Požadavky, zkoušky 

• ČSN EN ,  Fasád í díl ová leše í. část  : Požadavky a výro ky, část  : Zvlášt í postupy při 
avrhová í ko struk e  , 

• ČSN EN  Pojízd á pra ov í díl ová leše í. Materiály, roz ěry, ávrhová zatíže í, požadavky a 
provede í a ezpeč ost  , 

• ČSN EN  Pojízd á pra ov í leše í. Pravidla a zásady pro vypra ová í ávodu a o táž a používá í 
(73 8113), 

• ČSN EN -1,2 Zá hyt é sítě  . část  : Bezpeč ost í požadavky, zkuše í etody část  : 
Bezpeč ost í požadavky pro osazová í zá hyt ý h sítí, 

• ČSN EN -1,2Paži í systé y pro výkopy  . část  : Požadavky a výro ky, část  : Posouze í 
výpočte  e o zkouškou, 

• ČSN EN -1 Dočas é stave í ko struk e. část  : Pra ov í leše í. Požadavky a provede í a o e ý 
ávrh  , 

• ČSN EN  Dočas é stave í ko struk e. Podpěr é díl ové věže- Zvlášt í postupy pro avrhová í  
8124), 

• ČSN   O elové že říky. Základ í usta ove í, 

• ČSN   O hra á zá radlí. Základ í usta ove í, 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Všeo e é požadavky a ávody k 
používá í, údrž ě, periodi ké prohlíd e, opravě, z ače í a ale í  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Sez a  ekvivale t í h ter í ů  
2603), 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Za hy ova í postroje  , 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   

DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

 

18 

 

 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Spojova í prostředky  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Tlu iče pádu  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Spojky  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Zatahova í za hy ovače pádu  , 

• ČSN EN 53-1 Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. část  : Pohy livé za hy ovače pádu a 
pev é  zajišťova í  vede í  , 

• ČSN EN -2 Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. část  : Pohy livé za hy ovače pádu a 
poddaj é  zajišťova í  vede í  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Slaňova í zaříze í  , 

• ČSN EN  O hra a proti pádů  z výšky. Kotvi í zaříze í. Požadavky a zkouše í  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky pro preve i pádů z výšek. Seda í postroje  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky pro preve i pádů z výšky. Nízkoprůtaž á la a s opláště ý  
jádre   , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Systé y za hy e í pádu  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky pro pra ov í polohová í a preve i pádů z výšky. Pásy pro 
pra ov í polohová í a pra ov í polohova í a spojova í prostředky  , 

• ČSN EN  Oso í o hra é prostředky proti pádů  z výšky. Zkuše í etody  . 

k  úprav  pro ez ariérové užívá í výstav ou dotče ý h stave  

V souvislosti s realiza í zá ěru edojde k dotče í sta e , u i h  uselo ýt zajiště o ez ariéro é 
uží á í. 

l  zásad  pro doprav ě i že ýrské opatře í 

V souvislosti s realiza í zá ěru e udou zajišťo á a dopra ě i že ýrská opatře í. 

 sta ove í spe iál í h pod í ek pro provádě í stav  provádě í stav  za provozu, 
opatře í proti úči ků  v ějšího prostředí při výstav ě apod.  

Pro realiza i zá ěru e í tře a sta o o at spe iál í pod í k  pro pro ádě í stavby. 

 postup výstav , rozhodují í dílčí ter í  

Předpokláda é zaháje í realiza e sta      léto  

Předpokláda é doko če í sta       léto  

k  orie tač í áklad  stav  

Předpokláda ý áklad sta       20 000 000,- Kč. 
 

 

V Hrad i Králové d e:  10. 10. 2016     I g. Jiří Bartoň 

          

         




